
  
Odal Rotaryklubb 

Rotaryåret 2017-18 
 

    VBN 

Referat fra Rotarymøte-12 

                     ”Hva skjer med grendene” 

v/nærings- og kommunikasjonskoordinator i Sør-Odal kommune 

John Kristian Strand 
 

Tilstede: President Hans Olaf, Cato, Sverre, Alf, Henning, Turid, Arne, Gunnar T, Vidar H, Sigvardt, 
Rolf, Vidar B  
 
Tid:  Mandag 16.10.2017 kl 2000 
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President Hans Olaf ønsket velkommen etterfulgt av 3-minutter av: 

- Arne: Om status vedr yrkesmessa 30.10. Det ønskes bistand til bl a bæring og rigging av 
stoler etc. Bistand er viktig for å kunne gjennomføre messa, til forberedelse og etterarbeid. 
Flere medlemmer sa seg villig til å bistå. 

 
Rolf presenterte foredragsholder med fokus på ønsket viktighet om tips om videre aktiviteter i 
grendene etter skolenedleggelser. John Kristian Strand er fra Kristiansund, bodd i Sør-Odal i 10 år. 
Mediebakgrunn, bl a journalist i Glåmdalen og Vårt Land. Har vært ansatt i Sør-Odal kommune i 7 
måneder. 
 
Grendesamarbeid; grendeutvikling, videreutvikling i samarbeid med Sør-Odal grenderåd. 
2 representanter fra hver grend, 8 i alt. Gjelder de 4 skolene som er besluttet nedlagt; Sander, Disenå 
Slåstad og Ullern. Leder i et samarbeidsprosjekt er Finn Martinsen. Prosjektet har som formål å 
fremme ønske om tiltak i grendene etter skolenedleggelser. Budsjett er satt til kr 600.000 til 
drift/tiltak med hhv 200.000/400.000. For tiden avholdes lokale folkemøter (informasjon/forslag/…) 
ved de 4 skolene, med variert fremmøte. Frist for formelle forslag er satt til 01.11.2017. Kommunen 
ønsker levende grender med vekst der etterbruk av grendeskolene står sentralt. 
 
Første fase er å etablere en plan for etterbruk med formål å skape nytt liv i grendeskolene. I dette 
ligger en innbyggerdialog med kartlegging av grendenes behov, forventninger til kommunen, 
muligheter, begrensninger og egnethet med tidsplan og plandokument/er. Deretter en fase med å 
konkretisere tiltak i tråd med planen. Leder i et prosjekt for nevnte faser er Rådmann med deltakere 
fra grendene samt frivilligheten, næringslivet og politikere i kommunen. Rapporten fra prosjektet 
skal behandles i kommunestyret vinteren 2017-18. Egne lokale grendelag er etablert. Behovet i 
grendene er viktig, likeså må eierforhold hensyntas. Fortsatt noen ytringer i grendemøtene mot 
skolenedleggelsene, men generelt er det akseptert at beslutningen er tatt og med fokus fremover. I 
nevnte forbindelse kom det også et innspill om organiseringen av grendene på Skarnes, f eks via 
Vel’ene. Underveis i møtet kommer det flere innspill/spørsmål fra salen, både vedr videre tiltak, 
organisering, prosjektomfang (ut fra lokal erfaring vil grendene kunne løse dette selv?), etc. 
Til slutt orienterte John om et bredbåndsprosjekt som er igangsatt i kommunen (i samarbeid med 
Hedmark fylkeskommune) der ønsket er minimum 30 Mb. Kostnadsrammen er satt til 20-30 Mkr.   
 
Et tydeligvis for tiden høyst aktuelt tema i Sør-Odal som ble godt presentert av foredragsholder. 
 
Skarnes, 18.10.2017 
Vidar B 
Sekretær 


